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Tiltakene skal være gjennomført over en periode på 8 år, fra 2008 til 2015. Det er satt 
mål for hvor høy fosforkonsentrasjonen skal være i 2015, for innsjøene opererer vi med 
total fosfor, for bekkene med både total fosfor, TP, og biotilgjengelig fosfor, TRP. 
Konsentrasjoner er gitt i mikrogram pr liter.

Her ser vi tallene for mål i blått, og status i 2011 i orange.

Østensjøvann:

En del svingninger i måleresultatene de siste fem årene. Det har vært ille i 
Østensjøvann, i år 2000 ble det målt en fosforkonsentrasjon på godt over 200 μg/l…  
Finstadbekken er blitt bedre, men punktutslipp forekommer. Vi er i er på vei mot målet, 
men det går for sakte…. 

Årungen: 

En del svingninger i måleresultatene de siste fem årene. Vi er på vei mot målet, men det 
går litt sakte. Men Vollebekken er blitt mye bedre!

Med tanke på alger, viser imidlertid Årungen en bedre tilstand i de siste par årene enn 
det vi har sett før. Dette kan skyldes mye regn som slemmer opp vannet og fortynner 

det mht P-konsentrasjon og gjør vokseforholdene for alger dårligere…..

Årungenelva:

En del svingninger i måleresultatene de siste fem årene. En markant forbedring fra 2009 
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til 2010, men en økning fra 2010 til 2011… Hvor mye betyr veisystemet med tunellen for 
vannkvaliteten her?

Pollevann:

Vi har lite data her, og vil følge opp denne vannforekomsten ekstra nøye med ny utøver 
på vannprøvetaking og - analysering. Viktig ifht verneverdighet. 1) Meromiktisk – sjøvann 
strømmer inn og legger seg i bunnen. 2) Pollevann er et naturreservat er et viktig 
våtmarksområde og økosystem som inkluderer vegetasjon, fugleliv og dyreliv. 

Fålebekken/Kaksrudbekken:

En gedigen forbedring på slutten av 90-tallet for Kaksrudbekken! Men en del 
svingninger i konsentrasjoner fra år til år gjør det vanskelig å si om målet vil nås i disse 
bekkene. Tiltaksgjennomføringen trenger et løft for at vi skal greie det siste stykket! 
Kaksrudbekken er en av de bedre bekkene i Follo.

Ås/Oppegård til Bunnefjorden:

Tendensen er god! Vi målte på slutten av 1990-tallet i Kjernesbekken konsentrasjoner av 
TP og biotilgjengelig fosfor over 1 gram pr liter! Kjernesbekken er blitt mye bedre. 

Ås til Bunnebotn: 

Vi har lite data her, og vil følge opp denne vannforekomsten ekstra nøye med ny utøver 

på vannprøvetaking og - analysering. Sammenslåing med vannforekomst Frogn til 
Bunnebotn vil bedre tilgangen på analyseresultater.

Så: Tendensen er:

- det svinger en hel del

- «innimellom går det i riktig retning»

- …… men det går for langsomt!

Et sterkt fokus på tiltaksgjennomføring blir avgjørende for at PURA skal nå målene for 
vannkvalitet.

Hvordan jobber vi så i et vannområde for å sikre dette fokuset?
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